
Dňom vyvesenia tohto návrhu všeobecne záväzného nariadenia začína plynúť lehota 11 dní, 

počas ktorej môžu fyzické osoby a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia 

v písomnej forme, elektronicky alebo ústne do zápisnice na Mestskom úrade v Piešťanoch, 

Námestie SNP 3 - kontakt: Odbor sociálnych služieb, Tatiana Kubová, mailová adresa:  

tatiana.kubova@piestany.sk  

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť 

zrejmé, kto ju predkladá. 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Piešťany, ktorým sa 

mení VZN mesta Piešťany č. 13/2022 o nakladaní s nájomnými 

bytmi na Čachtickej ul. v Piešťanoch 

Číslo VZN: 2 /2024                                                        Piešťany, dňa .................       

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Piešťany podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na základe § 14 zákona č. 

260/2011 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako aj v spojitosti s príslušnými ustanoveniami, 

najmä § 21, 22 zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

v platnom znení, vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie mesta Piešťany, ktorým sa 

mení a dopĺňa VZN č. 15/2023 o nakladaní s nájomnými bytmi na Čachtickej ul. 

v Piešťanoch. 

I. 

V Čl. 9 ods. 1 sa mení druhá veta a znie nasledovne : Na Čachtickej ul. č. 6826/1,3 a č. 

6732/5,7,9 sa nachádza 68 NB, na Vrbovskej ceste č. 2609/86 sa nachádzajú dva 1- izbové 

NB, na Vrbovskej ceste 4238/114 sa nachádza jeden 1- izbový byt, na Javorovej ul. č. 2891/34 

sa nachádza jeden 1- izbový byt, na ul. A. Hlinku 59/83 sa nachádza jeden 4- izbový NB a na 

ul. A. Dubčeka 3539/1 sa nachádza jeden 2-izbový byt. 

Čl. 9 ods. 3 sa mení a znie nasledovne: U týchto nájomných bytov sa môžu uskutočniť výmeny 

nájomných bytov medzi oprávnenými nájomcami len v rámci predmetného bytového domu 

nachádzajúceho sa na Čachtickej ul. č. 6826/1,3, 6732/5,7,9, na Vrbovskej ceste č. 2609/86, 

na Vrbovskej ceste č. 4238/114, Javorovej ul. č. 2891/34, na ul. A. Hlinku 59/83 a na ul. A. 

Dubčeka 59/83 v Piešťanoch. 

Čl. 3 ods. 2, písm. a) sa mení a znie nasledovne: ....osoba, ktorej mesačný príjem spolu 

s mesačným príjmom ostatných osôb žijúcich v byte je najviac vo výške trojnásobku životného 

minima a nie je  nižší ako jedenapolnásobok životného minima . 

Čl. 3 ods. 2, písm. b) sa mení a znie nasledovne: ....osoba, ktorej mesačný príjem spolu 

s mesačným príjmom ostatných osôb žijúcich v byte je najviac vo výške päťnásobku životného 

minima a nie je nižší ako jedenapolnásobok životného minima, ak.... 

Čl. 3 ods. 2, písm. c) sa mení a znie nasledovne: ....osoba, ktorá žije v byte sama a ktorej 

mesačný príjem je najviac vo výške štvornásobku životného minima a nie je nižší ako 

jedenapolnásobok životného minima....  

mailto:tatiana.kubova@piestany.sk


 

 II. 

Záverečné ustanovenia 

 

Na tomto Všeobecne záväznom nariadení mesta Piešťany č. ............/2024 sa uznieslo 

Mestské zastupiteľstvo mesta Piešťany a bolo schválené Uznesením MsZ č.  ............ zo dňa 

................ 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie mesta Piešťany č. ......../2024, ktorým sa mení VZN č. 

15/2023 o nakladaní s nájomnými bytmi na Čachtickej ul. v Piešťanoch nadobúda účinnosť 

dňom ..............2024. 

 

 

                                                                                              Mgr. Peter Jančovič, PhD, 
                                                                                                      primátor mesta 

  

 

 

 

 

 

 

 


